
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2664/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 19ο 
Έγκριση των όρων της Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς για την μεταφορά δύο (2) υπηρεσιακών 
επιβατικών οχημάτων της Π.Ε. Πειραιά στις εγκαταστάσεις της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δημοσίου 
Υλικού (Δ.Δ.Δ.Υ.) προϋπολογισμού 300,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 207521 από 07-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών – Τμήμα Προμηθειών της Π.Ε. Πειραιά στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Το Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 44403/20-10-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β/04-11-2011, 2822/τ.Β/14-

ΑΔΑ: 7Ψ377Λ7-ΛΩ6



12-2011) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012,4093/2012 και 
4127/2013» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/2013), Υποπαράγραφος Ζ5 «Συναλλαγές μεταξύ Επιχειρήσεων και 
Δημοσίων Αρχών». 

6. Το Ν. 4270/2014 »(ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

8. Την υπ’ αρ. 45/2016 (ΑΔΑ:ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
«Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016». 

9. Το από 17-09-2015 Πρακτικό Επιτροπής προέγκρισης της επισκευής – συντήρησης και 
προμήθειας ανταλλακτικών-ελαστικών-λιπαντικών και λοιπών εξαρτημάτων, βεβαίωσης καλής 
εκτέλεσης-παραλαβής σχετικών υπηρεσιών-υλικών και ασφαλιστικών συμβολαίων και 
παραλαβής βενζίνης αμόλυβδης και πετρελαίου κίνησης των οχημάτων και πετρελαίου κίνησης 
για ηλεκτροπαραγωγά ζεύγη της Π.Ε. Πειραιά, σύμφωνα με το οποίο η επισκευή των εν λόγω 
οχημάτων κρίνεται ασύμφορη. 

10. Το με αρ. πρωτ. 174585/23-09-2016 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών με θέμα την 
απόσυρση των υπηρεσιακών οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας  ΚΗΟ 4147 και ΚΗΥ 6328 και 
με συν/νη την Απόφαση απόσυρσης με αρ. πρωτ. Οικ.74156/28435/21-09-2016 της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.  

11. Την με αρ. πρωτ. 175601/26-09-2016 εισήγησή μας για έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
συνολικού ύψους € 300,00 συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την μεταφορά δύο (2) 
υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων της Π.Ε. Πειραιά στις εγκαταστάσεις της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού (Δ.Δ.Δ.Υ.). 

12. Την υπ’ αριθμ. 2178/2016 (ΑΔΑ: 692Ψ7Λ7-Ι1Τ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την 
παρούσα. 

13. Την με αρ. πρωτ. 194322/19-10-2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 300,00€ (ΑΔΑ: 
7ΔΒΗ7Λ7-Ι1Ε) στον ΚΑΕ 0829 του Ε.Φ.07072 του οικ. έτους 2016 από την αρμόδια Οικονομική 
Υπηρεσία.  
 

Η  υπηρεσία  εισηγείται    
    

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει για την έγκριση των όρων της Πρόσκλησης Υποβολής 
Προσφοράς για την μεταφορά δύο (2) υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων της Π.Ε. Πειραιά στις 
εγκαταστάσεις της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού (Δ.Δ.Δ.Υ.). 
 
Η κατακύρωση θα γίνει σε αυτόν που θα προσφέρει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής σε ευρώ για την μεταφορά των δύο (2) υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων, 
υπό την προϋπόθεση ότι δεν ξεπερνά την ανώτατη προϋπολογιζόμενη δαπάνη και καλύπτονται οι 
όροι της σχετικής Πρόσκλησης. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2016 της Περιφέρειας Αττικής, από τον Ε.Φ. 
07072 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0829 ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ με ποσό 300,00 €.  
  

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

ΑΔΑ: 7Ψ377Λ7-ΛΩ6



την έγκριση των όρων της Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς για την μεταφορά δύο (2) 
υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων της Π.Ε. Πειραιά στις εγκαταστάσεις της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού (Δ.Δ.Δ.Υ.). 
 
Η κατακύρωση θα γίνει σε αυτόν που θα προσφέρει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής σε ευρώ για την μεταφορά των δύο (2) υπηρεσιακών επιβατικών οχημάτων, 
υπό την προϋπόθεση ότι δεν ξεπερνά την ανώτατη προϋπολογιζόμενη δαπάνη και καλύπτονται οι 
όροι της σχετικής Πρόσκλησης. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2016 της Περιφέρειας Αττικής, από τον  
Ε.Φ. 07072 και συγκεκριμένα τον ΚΑΕ 0829 ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑ με ποσό 300,00€ 
(τριακόσια ευρώ).  
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 7Ψ377Λ7-ΛΩ6


		2016-11-18T11:31:51+0200
	Athens




